
 
 

UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 31 649 495,06 zł, w tym dochody bieżące – 30 152 656,20 zł, dochody 
majątkowe – 1 496 838,86 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 32 642 745,06 zł, w tym wydatki bieżące – 29 777 516,06 zł, wydatki 
majątkowe –2 865 229,00 zł. 

4. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik 
dotyczący„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2024 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 3. 

5. W związku z wnioskami złożonymi przez Sołectwa Baby i Wikłów sprawie zmian w wydatkach 
Funduszu Sołeckiego, załącznik dotyczący Wydatków z Funduszu Sołeckiego przybiera postać określoną 
załącznikiem nr 4. 

7. Ustala się plan dochodów i wydatków inwestycyjnych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Kręt 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 6738



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 2 października 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości – opłata za zajęcie pasa 
drogowego 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

750   Administracja publiczna 224 275,90 -34 386,00 24 355,00 214 244,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 53 000,00 -34 386,00 0,00 18 614,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112 100,00 0,00 24 355,00 136 455,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy do szkoleń dla pracowników 112 100,00 0,00 24 355,00 136 455,00 
 75095  Pozostała działalność 53 086,90 -34 386,00 0,00 18 700,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  53 000,00 -34 386,00 0,00 18 614,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

43 460,00 -28 197,00 0,00 15 263,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego- środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

9 540,00 -6 189,00 0,00 3 351,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6738



756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 7 525 406,00 -45 000,00 0,00 7 480 406,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 437 000,00 -45 000,00 0,00 392 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 
opłata za zajęcia pasa drogowego 300 000,00 -45 000,00 0,00 255 000,00 

758   Różne rozliczenia 14 815 716,00 0,00 61 002,36 14 876 718,36 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 588 496,00 0,00 61 002,36 649 498,36 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) - zwrot wydatków dokonanych w ubiegłym roku w ramach Funduszu Sołeckiego 0,00 0,00 61 002,36 61 002,36 

bieżące razem: 30 101 684,84 -79 386,00 130 357,36 30 152 656,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 53 000,00 -34 386,00 0,00 18 614,00 

 
majątkowe 

750   Administracja publiczna 331 990,00 -323 380,00 0,00 8 610,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 990,00 -323 380,00 0,00 8 610,00 

 75095  Pozostała działalność 331 990,00 -323 380,00 0,00 8 610,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 990,00 -323 380,00 0,00 8 610,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

272 232,00 -265 171,80 0,00 7 060,20 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

59 758,00 -58 208,20 0,00 1 549,80 

758   Różne rozliczenia 5 669 630,00 -4 990 550,00 80 898,86 759 978,86 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6738



 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 80 898,86 80 898,86 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) - zwrot wydatków dokonanych w ubiegłym roku w ramach Funduszu Sołeckiego 0,00 0,00 80 898,86 80 898,86 

 75816  Wpływy do rozliczenia 5 669 630,00 -4 990 550,00 0,00 679 080,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, 
w tym: 4 990 550,00 -4 990 550,00 0,00 0,00 

   - Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami, przepompownią ścieków w miejscowości Lgota Mała - 
etap II 4 037 500,00 - 4 037 500,00 0,00 0,00 

   - Nowoczesne, energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Gminy Kruszyna  -  modernizacja oświetlenia ulicznego 953 050,00 - 953 050,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 6 729 870,00 -5 313 930,00 80 898,86 1 496 838,86 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 990,00 -323 380,00 0,00 8 610,00 

 
Ogółem: 36 831 554,84 -5 393 316,00 211 256,22 31 649 495,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  384 990,00 -357 766,00 0,00 27 224,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6738



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 2 października 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 4 721 828,77 256 328,77 256 328,77 4 790,76 251 538,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 465 500,00 4 465 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 037 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 037 500,00 -4 037 500,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 684 328,77 256 328,77 256 328,77 4 790,76 251 538,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 000,00 428 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 462 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 462 500,00 4 462 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 037 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 037 500,00 -4 037 500,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 005 005,90 4 673 015,90 4 392 915,90 3 527 380,90 865 535,00 0,00 214 800,00 65 300,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
zmniejszenie -357 766,00 -34 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 386,00 0,00 0,00 -323 380,00 -323 380,00 -323 380,00 0,00 
zwiększenie 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 743 239,90 4 734 629,90 4 488 915,90 3 527 380,90 961 535,00 0,00 214 800,00 30 914,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 8 610,00 0,00 
przed zmianą 4 044 440,00 4 044 440,00 4 038 440,00 3 398 405,00 640 035,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
po zmianach 4 120 440,00 4 120 440,00 4 114 440,00 3 398 405,00 716 035,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 674 176,90 342 186,90 263 386,90 70 086,90 193 300,00 0,00 13 500,00 65 300,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
zmniejszenie -357 766,00 -34 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 386,00 0,00 0,00 -323 380,00 -323 380,00 -323 380,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 316 410,90 307 800,90 263 386,90 70 086,90 193 300,00 0,00 13 500,00 30 914,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 8 610,00 0,00 
przed zmianą 362 322,00 297 822,00 270 322,00 33 500,00 236 822,00 22 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 64 500,00 64 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 354 322,00 289 822,00 262 322,00 33 500,00 228 822,00 22 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 64 500,00 64 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 342 597,00 285 097,00 257 597,00 33 500,00 224 097,00 22 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 57 500,00 57 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 334 597,00 277 097,00 249 597,00 33 500,00 216 097,00 22 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 57 500,00 57 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 546 000,00 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu publicznego 
po zmianach 559 500,00 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 546 000,00 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

po zmianach 559 500,00 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 624 464,04 14 155 964,04 12 214 822,04 9 694 140,85 2 520 681,19 1 528 842,00 412 300,00 0,00 0,00 0,00 468 500,00 468 500,00 53 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 500,00 47 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 14 671 964,04 14 203 464,04 12 252 322,04 9 694 140,85 2 558 181,19 1 538 842,00 412 300,00 0,00 0,00 0,00 468 500,00 468 500,00 53 500,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe przed zmianą 8 424 764,00 8 371 264,00 7 071 664,00 6 145 308,00 926 356,00 1 027 000,00 272 600,00 0,00 0,00 0,00 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6738



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 434 264,00 8 380 764,00 7 081 164,00 6 145 308,00 935 856,00 1 027 000,00 272 600,00 0,00 0,00 0,00 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 103 396,00 103 396,00 101 396,00 34 590,40 66 805,60 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 131 396,00 131 396,00 129 396,00 34 590,40 94 805,60 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 290 491,00 3 108 541,00 3 108 541,00 136 746,00 2 971 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 181 950,00 1 181 950,00 35 000,00 0,00 
zmniejszenie -953 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -953 050,00 -953 050,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 256,22 2 956,22 2 956,22 0,00 2 956,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 300,00 15 300,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
po zmianach 3 355 697,22 3 111 497,22 3 111 497,22 136 746,00 2 974 751,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244 200,00 244 200,00 35 000,00 0,00 
przed zmianą 1 444 550,00 411 000,00 411 000,00 0,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033 550,00 1 033 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -953 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -953 050,00 -953 050,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 491 500,00 411 000,00 411 000,00 0,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 158 906,00 107 706,00 107 706,00 0,00 107 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 200,00 51 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 256,22 2 956,22 2 956,22 0,00 2 956,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 300,00 15 300,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 177 162,22 110 662,22 110 662,22 0,00 110 662,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 291 559,00 460 140,00 43 657,00 0,00 43 657,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 419,00 831 419,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 285 559,00 454 140,00 37 657,00 0,00 37 657,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 419,00 831 419,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 700,00 36 657,00 36 657,00 0,00 36 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 043,00 124 043,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
po zmianach 154 700,00 30 657,00 30 657,00 0,00 30 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 043,00 124 043,00 0,00 0,00 
przed zmianą 220 600,00 220 600,00 140 000,00 19 400,00 120 600,00 80 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 225 600,00 225 600,00 140 000,00 19 400,00 120 600,00 85 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 143 300,00 143 300,00 62 700,00 19 400,00 43 300,00 80 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
po zmianach 148 300,00 148 300,00 62 700,00 19 400,00 43 300,00 85 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 824 804,84 29 660 945,84 23 618 044,84 14 767 819,57 8 850 225,27 2 152 865,00 3 278 736,00 65 300,00 0,00 546 000,00 8 163 859,00 8 163 859,00 420 490,00 0,00 
zmniejszenie -5 382 316,00 -68 386,00 -34 000,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 -34 386,00 0,00 0,00 -5 313 930,00 -5 313 930,00 -323 380,00 0,00 
zwiększenie 200 256,22 184 956,22 156 456,22 0,00 156 456,22 15 000,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 15 300,00 15 300,00 0,00 0,00 Wydatki razem:  
po zmianach 32 642 745,06 29 777 516,06 23 740 501,06 14 767 819,57 8 972 681,49 2 167 865,00 3 278 736,00 30 914,00 0,00 559 500,00 2 865 229,00 2 865 229,00 97 110,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6738



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 2 października 2024 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2024 roku. 

Kwota dotacji Dział Rozdział § Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  125 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących –dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na organizację 
transportu zbiorowego 

 50 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  75 000 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  - dotacja dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 1116S na odc. Lgota Mała – 
Teklinów” 

 75 000 

801   Oświata i wychowanie  10 000 
 80178  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  10 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dotacja na usuwanie skutków powodzi dla Powiatu Nyskiego  10 000 
851   Ochrona zdrowia  3 240 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  3 240 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dla miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie 

 3 240 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 483  
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 178 483  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry dętej i 

zespołu AleBabki, w tym 23 483 zł z Funduszu sołeckiego 
178 483  

 92116  Biblioteki 238 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie 

biblioteki 
238 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 416 483 138 240 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
010   Rolnictwo i łowiectwo  3 000 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  3 000 
  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  - dofinansowanie do budowy 
studni wierconych 

 3 000 

801   Oświata i wychowanie 1 521 600 7 242 
 80101  Szkoły podstawowe 1 027 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
1 027 000  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 77 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
77 000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

54 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

54 300  
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
363 300  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

363 300  
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych  7 242 

  2810 Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom  7 242 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  55 000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  55 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  22 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6738



stowarzyszeniom-- dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP 
  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP Kruszyna na 
zakup sprzętu (Fundusz sołecki) 

 18 000 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - dotacja dla OSP Jacków na 
budowę garażu z Funduszu sołeckiego wsi Jacków  

 14 500 

851   Ochrona zdrowia  10 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  10 000 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 41 800  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 41 800  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
41 800  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  707 376 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  707 376 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  707 376 
926   Kultura fizyczna   85 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   85 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  85 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 563 400 867 618 
Razem    1 979 883 1 005 858 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6738



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 2 października 2024 r. 

 

Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r. 

Sołectwo Klasyfikacja Zadanie kwota 
90095 Utrzymanie obiektu sportowo-rekreacyjnego i placu zabaw 3 899,39    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 500,00    
92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna dzieci i młodzieży - akrobatyka 1 300,00    
80104 Zakup wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 500,00    

Bogusławice 

75412 Remont remizy OSP Bogusławice 41 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 18 000,00    
75412 Remont i wyposażenie budynku Strażnicy OSP Lgota Mała 15 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw 357,14    
92601 Utrzymanie i doposażenie boiska sportowego 17 300,00    

Lgota Mała 

92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży - akrobotyka sportowa 1 000,00 
75412 Zagospodarowanie terenu przed OSP Widzów i zakup wyposażenia bojowego dla OSP Widzów 12 000,00    
75412 Zakup garażu na busa strażackiego i sprzęt podręczny  15 000,00 
75412 Zakup i montaż monitoringu na budynku OSP Widzów  5 000,00 
80101 Zakup skrzyni do skakania na salę gimnastyczną w SP Widzów 5 000,00    
90095 Montaż monitoringu na obiekcie rekreacyjnym przy ul. Łąkowej 8 000,00    
90095 Utrzymanie boiska sportowego, placów zabaw oraz terenu rekreacyjnego 3 652,30    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 2 000,00    
92109 Ogrzewanie świetlicy wiejskiej znajdujacej się w budynku OSP  4 000,00 
92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 2 000,00 
92601 Zakup ogrodzenia na boisko sportowe zlokalizowane przy ul. Sportowej 3 000,00    

Widzów 

92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna mieszkańców Sołectwa Widzów 10 000,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw 632,05    
90015 Montaż oświetlenia drogowego przy ulicy Nadrzecznej 23 000,00    

Widzówek 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw i boiska 656,91    
92109 Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wikłowie 11 000,00 

- 6 000,00 
5 000,00    

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Wikłów 

90095 Doposażenie placu zabaw 12 000,00 
+ 6 000,00 
18 000,00    

80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 6 000,00    
80195 Remont płotu przy Szkole Podstawowej w Jackowie +28 000,00 
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 300,00    
90095 Konserwacja i utrzymanie boiska i placu zabaw 476,41    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku 

OSP Jacków 
28 000,00 

- 28 000,00 
0,00    

Baby 

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 2 000,00    
Pieńki 90095 Utrzymanie placu zabaw i terenów zielonych 1 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6738



80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 6 000,00    
60016 Remont drogi gminnej 694392S 7 084,73    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Szczepockie 

92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży - akrobatyka sportowa 4 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw w Jackowie 1 000,00    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku OSP 

Jacków 
20 321,31    

75412 Dofinansowanie budowy garażu OSP w Jackowie 14 500,00 
75412 Prace wykończeniowo porządkowe przy OSP w Jackowie 5 500,00 
92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 3 000,00    
80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 7 000,00 

Jacków 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 500,00 
75412 Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP Kruszyna 18 000,00    
90095 Zakup kosiarki spalinowej do koszenia boiska 20 000,00    
92605 Zakup sprzętu sportowego oraz wyjazdy sportowe dla dzieci trenujących akrobatykę sportową 3 000,00    
92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 9 000,00    
60016 Zakup niezbędnych materiałów i wykonanie prac wokół wiaty przystankowej w Kruszynie 10 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 1 652,30    

Kruszyna 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 8 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 2 000,00    
92605 Zakup sprzętu sportowego oraz wyjazdy sportowe dla dzieci trenujących akrobatykę sportową 1 000,00    
92109 Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu przyległego 2 457,00    
92109 Remont zadaszenia tarasu i utwardzenie terenu przy świetlicy 30 043,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Teklinów 

92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 530,16    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 4 000,00    
80104 Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 4 000,00    

Łęg 
Kijów 

90095 Wyposażenie i utrzymanie placu zabaw w Łęgu 13 731,52    
Razem 457 894,22    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6738



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 2 października 2024 r. 

 

Dochody i wydatki inwestycyjne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa zadania Dział Rozdział Plan 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie 
- dotacja celowa dla parafii 

921 92120 483 162 

758 75816 679 080 Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie 
górna kondygnacja - dotacja celowa dla parafii 

921 92120 195 918 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 
tłocznej z przyłączami, przepompownią ścieków w 
miejscowości Lgota Mała - etap II   

010 01044 
4 037 500 

-4 037 500 
0 758 75816 

4 990 550 
- 4 990 550 

0  Nowoczesne, energooszczędne oświetlenie uliczne na 
terenie Gminy Kruszyna  -  modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

900 90015 
953 050 

-953 050 
0 

Ogółem 679 080  679 080 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6738


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 3 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2024 roku.
	Załącznik 4 - Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r.
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki inwestycyjne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r.

		2024-10-10T06:35:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




